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Spørgsmål nr. 1330 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Vil ministeren oplyse, hvorfor backdoor ordningen fortsat er 

lukket, herunder om der er grundlag for at tro, der er stor smit-

tefare, når klienterne kommer direkte fra Kriminalforsorgens 

egne institutioner?”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet et bi-

drag fra Direktoratet for Kriminalforsorgen, der har oplyst følgende:

”Direktoratet for Kriminalforsorgen kan oplyse, at der ikke er 

foretaget nye iværksættelser af afsoning med elektronisk fod-

lænke efter den 12. marts 2020 med det formål at mindske risi-

koen for smittespredning med covid-19. Det kan oplyses, at de 

dømte, som allerede var i gang med at afsone en straf med fod-

lænke den 12. marts 2020, er forblevet i fodlænkeordningen. Det 

gælder også personer, som er udstationeret til egen bopæl med 

fodlænke, også kaldet ”backdoor-ordningen”.

Fodlænkeafsoning forudsætter blandt andet, at kriminalforsor-

gens personale aflægger kontrolbesøg m.v. på den dømtes 

bopæl. Risikoen for smittespredning gælder både fra afsonere til 

personale, såvel som fra personale til afsonere. Hertil kommer, 

at mange afsonere med elektronisk fodlænke bor sammen med 

deres familier, som ikke er begrænset i deres bevægelsesfrihed, 

at afsonere med elektronisk fodlænke og deres familier har mu-

lighed for frit at modtage gæster på bopælen, samt at udstatio-

nerede som udgangspunkt skal varetage en form for beskæfti-

gelse, hvorunder de vil have samme mulighed for at omgås an-

dre mennesker i samfundet, som øvrige borgere i beskæftigelse. 

Det har på den baggrund været vurderingen, at der vil være ri-

siko for smitte med covid-19, uanset at der er tale om dømte i 

fodlænke, som er udstationeret fra en af kriminalforsorgens in-

stitutioner, og det har derfor ikke været muligt at blive udstatio-

neret efter backdoor-ordningen. 

Det bemærkes, at kriminalforsorgen fra den 28. maj 2020 og 

frem mod midten af juni normaliserer driften i Kriminalforsor-

gen i Frihed (KiF-afdelingerne), herunder fodlænkeafdelin-

gerne, hvilket blandt andet betyder, at der igen kan iværksættes 

nye afsoninger med fodlænke, herunder etableres elektronisk 

overvågning ved udstationering med fodlænke. Normaliserin-

gen vil blive gennemført kontrolleret og baseret på sundheds-

faglige vurderinger.”
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